

**KOLONOSKOPIA odbędzie się w naszej siedzibie przy ul. Żółkiewskiego 40
w Bielsku-Białej. Planowanie zabiegów:
tel. 33 485 94 40**

Przeprowadzenie badania:

Badanie wykonuje się po odpowiednim przygotowaniu, polegającym na oczyszczeniu jelita z resztek pokarmowych za pomocą doustnie podawanych środków przeczyszczających. Na 7 dni przed planowaną kolonoskopią należy **nie spożywać pełnoziarnistego, brązowego pieczywa oraz innego zawierającego pestki i ziarna, owoców pestkowych (np. winogron, pomidorów, kiwi, truskawek), maku oraz produktów silnie barwiących (np. buraków, barszczu, owoców jagodowych, kurkumy).**

Trzeci i drugi dzień przed badaniem:

Rozpocząć picie preparatu Orsalit 3xdziennie 1 saszetka i zażywać Espumisan 3x dziennie po 2 kapsułki, Prokit 3x dziennie (u pacjentów z tendencją do zaparcć)

Dzień przed badaniem:

Na śniadanie można zjeść bułkę z masłem. Na obiad można zjeść rosół z ryżem. Na kolację wypić herbatę lub klarowny sok jabłkowy. Można wypijać dowolne ilości klarownych płynów.

Przygotowanie do badania rano:

Pomiędzy godzinami **18:00-20:00** wypić dwa litry rozpuszczonego preparatu **Fortrans** (1 saszetka przypada na 1 litr wody). Pomiędzy godzinami **22:00-24:00** wypić kolejne dwa litry rozpuszczonego preparatu **Fortrans** (1 saszetka przypada na 1 litr wody). Wskazane jest popijać każdy litr preparatu 1/2 lub 1 litrem wody mineralnej, niegazowanej. Roztwór Fortrans można schłodzić w lodówce i dodać sok z cytryny.

Cztery godziny przed planowanym badaniem proszę już nic nie pić.

Przygotowanie do badania po południu:

Pomiędzy godzinami **18:00-20:00** wypić dwa litry rozpuszczonego preparatu **Fortrans** (1 saszetka przypada na 1 litr wody). W dniu badania pomiędzy godzinami **6:00-8:00** wypić kolejne dwa litry rozpuszczonego preparatu **Fortrans** (1 saszetka przypada na 1 litr wody) Wskazane jest popijać każdy litr preparatu 1/2 lub 1 litrem wody mineralnej, niegazowanej. Roztwór Fortrans można schłodzić w lodówce i dodać sok z cytryny.

Na śniadanie można wypić osłodzoną herbatę. Cztery godziny przed planowanym badaniem proszę już nic nie pić.

Około dwa tygodnie wcześniej:

Proszę wykonać badania: morfologia, INR, APTT-czas KK, sód, potas, grupa krwi.

Punkt pobierania badań laboratoryjnych w Euroklinice czynny jest: ul. Żółkiewskiego 40 Bielsko-Biała w dniach: poniedziałek-piątek 7:30-9:30.

W dniu badania:

- Leki zażywane na stałe: na nadciśnienie, na serce i na tarczycę zażyć planowo oraz zabrać ze sobą,
- Leki rozrzedzające i przeciwplatekcyjne (Polopiryna, Ticlo, Aclofin, Acenocumarol, Xarelto, Pradaxa) odstawić na 5 dni przed badaniem po konsultacji z lekarzem prowadzącym,
- Wziąć dowód osobisty, piżamę, pantofle, okulary do czytania/pisania, jeśli Pacjent używa,
- Osoba towarzysząca i transport do domu po zabiegu,
- **BADANIA:** morfologia, INR, APTT-czas KK, sód, potas, grupa krwi,
- Przewidywany czas pobytu na oddziale ok.3-4 godziny. Wyznaczona godzina zabiegu może ulec przesunięciu ponieważ czas trwania zabiegu u każdego pacjenta jest indywidualny i trudny do przewidzenia.

Instrument służący do kolonoskopii jest specjalnie dezynfekowany przed każdym badaniem, dlatego też zainfekowanie jest praktycznie niemożliwe. W razie potrzeby pobiera się ze zmian chorobowych wycinki do oceny histopatologicznej - służą do tego sterylne szczypczyki, co również chroni przed zakażeniem

UWAGA: JEŚLI ZABIEG ENDOSKOPOWY JEST WYKONYWANY W ZNIECZULENIU OGÓLNYM, NIE WOLNO PROWADZIĆ POJAZDÓW MECHANICZNYCH W TYM DNIU. KONIECZNY JEST ODBIÓR PRZEZ BLISKĄ OSOBĘ ORAZ TRANSPORT DO DOMU.